A Auditora Presidente da Segunda Comissão Disciplinar do Futsal e

Hanbebol do Amazonas, DRA. TATIANE DE PAULA SANTOS, de acordo com o

disposto no artigo 45 a 51, todos do CBJD, faz saber aos que deste

EDITAL vier ou dele conhecimento tiverem, que os Processos abaixo

relacionados, encontram-se na Pauta da Sessão de Instrução e

Julgamento que se realizará no dia 19 de Dezembro de 2024, com

início às 16h, via plataforma virtual.

1. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N.˚036/2024.

COMPETIÇÃO: CAMPEONATO AMAZONENSE DE HANDEBOL – ADULTO MASCULINO

JOGO: ASSOC. DESPORTIVA HANDEBOL ZEZÃP X HCM/IEDI/MANAUARA

DATA DO JOGO: 12/11/2024

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITORA RELATORA: DRA. ANNE CLICIA ALVES DA SILVA GUILHERME.

DENUNCIADO (S):

1. ANNA LUIZA NUNES GRANJEIRO, ATLETA DA EPD ASSOC. DESPORTIVA
HANDEBOL ZEZÃO(FEMININO), INCURSO NO ARTIGO 243-F, §1º DO CBJD.

2. ANA CRISTINA NUNES GRANJEIRO, ATLETA DA EPD ASSOC. DESPORTIVA
HANDEBOL ZEZÃO(FEMININO), INCURSO NO ARTIGO 243-F, §1º DO CBJD

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

N˚018/2024

2. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N.˚037/2024.

COMPETIÇÃO: CAMPEONATO AMAZONENSE DE HANDEBOL – ADULTO MASCULINO

JOGO: HCM/IEDI/MANAUARA X EETI DANILO AREOSA/NOVO AIRÃO

DATA DO JOGO: 20/11/2024

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITORA RELATORA: DRA. MAISA MORAIS DA SILVA.

DENUNCIADO (S):

1. WARLISON MORAES DOS SANTOS, ATLETA DA EPD EETI DANILO
AREOSA/NOVO AIRÃO, INCURSO NO ARTIGO 243-F, §1º DO CBJD.

3. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N.˚038/2024.

COMPETIÇÃO: CAMPEONATO AMAZONENSE FUTSAL 2024

JOGO: CORINTHIANS MANAUS X AMAZON CITY B

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITORA RELATORA: DRA. ALESSANDRA LIMA DE LIMA.

DENUNCIADO (S):

1. CORINTHIANS MANAUS, EPD PARTICIPANTE DA COMPETIÇÃO, INCURSO NO
ARTIGO 214 DO CBJD.

PROCURADORA CONVOCADA:

DRA. JACKELINE BIANCA MORAES RIBEIRO.

DEFENSOR DATIVO NOMEADO:

DR. MARCELO AUGUSTO JANSEN SODRÉ.

(92) 99299-5530
marcelosodre@tjdam.com.br

OBSERVAÇÕES:

1. O processo está disponível para consulta no sistema DATAGED;
2. Aos termos do art. 176-A-§4˚ do CBJD;
3. Aos termos do art. 191-§2˚do CBJD;
4. Aos termos do art. 220-A-II/III do CBJD;
5. Aos termos do art. 223-caput e §Ú.
6. Aos termos do art. 51-A, §Ú do CBJD; e
7. Aos termos do art. 84 do Regimento Interno;

Secretaria da 2ª Comissão Disciplinar do Handebol e Futsal do
Amazonas, em Manaus (AM), 17 de dezembro de 2024.

                                     LARISSA PONCE GUIMARÃES

                                     SECRETARIA GERAL/TJDAM